mi semel vidi sem, iterum intueri concilium est, notis iisdem omnibus quasteruli. Ne igitur si res vel testibus esset comprobanda, illorum penuria laborare viderer, viri eius omni laude dignissimi testimonium in medium afferre libuit, quando & honoris item causa tanti nominis hominem minimè prætereundum censeo. Verum enim uero cur huic ram ad mirabilis nobilitate auicula nemo hactenus ex recentioribus nomen apud veteres scriptores inutnerit, mirari euidem fatis non possum, in tanta eruditorum frequentia. Plutarchus profectò gravissimus auctor in Artoxerxis Persarum Regis potentissimi vita memorat, in Persis patuam quahdam à uera nasci in qua nihil inuenitur excrementi, sed interna omnina sumiue atq; adipe plena: ac proinde aere eam, atq; rore solum nutriti cūctos mortales arbitrari, et se vero nomen ei Rhyntaci. Diversa sit à Manuco diatta, nec ne seueroribus rerum harum aestimatoribus perpendendum relinquo. Ego sanè ut non placere contendo, ita certè propellissimus sum ut credam, quando tantum abest, mea sententia, ut Manuco diatta & Rhyntaces dislideant, ut prorsus eadem notæ vtriq; conueniant, quod & Rhyntaces magna quondam in existimatione apud eosdē Persas habita sit. Hac Ctesias prodidit cultello altero latere veneno illito Parysatim diuidisse, dimidiā partem veneno infecisse, & quæ veneno intacta atq; incorrupta erat, ipsam in os coniectam exedisse, Staturæ autem vēhe natam partem porrexisse. Sed Dion ab hoc leuisiter dissentiens, ait non Parysatim, verum Melantam partitum cultello Staturæ infectam carnem apposuisse. Ut non Plutarchum modo, verum etiam ipso multò antiquiores, Ctesiam & Dionem, Rhyntacis, hoc est Manuco diatta seu Dei auiculae meminisse,

G VI. DESCRIPTIO

In confessu sit. Porro cum animantia cuncta, quibus cerebrum suppetit, ex quorum numero & Manuqdiatra est, post diurnas vigilias, longasqdiei ex e cubias, quietescere tandem, ac somnum capessere ne cesse sit, quando ut protritus quoque monet versulus,

Quod caret alterna requie durabile non est, iure querat aliquis Optimus, quum auiculari istam nunquam in teram descendere dictum sit, quis eius quietis locus, quaere naturae tam admiranda vis ac potentia, quod dormientem sequitur. atq; vigilantem semper in sublimi æthere consistere voluerit, mortuam autem deorsum ferri, inqu humum decidere, haud veterat. Dissonum siquidem à ratione planè videtur, somno intentam, posse summo in æthere pendulam sustineri. Sed nec insomnem prorsus vitam trahere purandum, quod id tormentorum omnium summa foret carnificina: quemadmodum nec è contra existimandum alteri rei nulli præterquam somno vacare, quod absurdum omnino esse, nemo sanæ mentis ibit inficias. Evidem illud præter alia mira miror maxime, communem rerum naturam vniuersam, prouidam, soleritemque, atq; omnia continentem, auiculari hanc præ ceteris admirabili & prorsum suspicienda dote exornasse: quippe mas, foemina dormientem dorso excipit, sustinetque, ne in solum prolapsa concidat, sibi interim à somno temperans: fessus, onus executit, atq; tunc vice versa foemina se se mari subiicit, somnoque labentem & propter cadentem fulcit, ac quam fidelissime sustentat.